Областное государственное
автономное учреждение

социального обслуживания
«Психоневрологический

интернат
в п. Дальнее Поле»

ПРИКАЗ

12.08.2022г № Y X ? / /

п. Дальнее Поле
Об утверждении типового положения о
предотвращении и урегулировании
конфликта интересов при
осуществлении закупок в сфере
деятельности учреждений,
подведомственных Министерству
семейной, демографической политики и
социального благополучия Ульяновской
области

В целях реализации ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 ФЗ
«О противодействии коррупции», закона Ульяновской области от 20.07.2012
№ 89-30 «О противодействии коррупции в Ульяновской области»,
положений «Методических рекомендаций по проведению в федеральных
государственных органах, органах государственной власти субъектов
Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в
соответствии с Федеральным законом от 5.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» , проведения работы, направлений на выявление личной
заинтересованности государственных и муниципальных служащих,
работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может
привести к конфликту интересов», утвержденных Минтрудом России
19.05.2020 и на основании распоряжения Министерства семейной,
демографической политики и социального благополучия Ульяновской
области от 08.08.2022 « 1037-р.

1. Утвердить:

1.1. Типовое положение о предотвращении и урегулировании
конфликта интересов при осуществлении закупок в ОГАУСО ПНИ
в п. Дальнее Поле.

1.2. Форму декларации о возможной личной заинтересованности
составу комиссии.

2. Работникам учреждения, в должностные обязанности которых входят
осуществление государственных закупок, подготовка или участие в
подготовке технических зданий, приемке товаров, работ, услуг (далее
работники, участвующие в осуществлении закупок) предоставить
декларацию о возможной личной заинтересованности

3. Разместить на официальных сайтах учреждения утвержденное
положение до 12.08.2022г.

4. Организовать исполнение положения, обеспечить представление
информации о проведенных мероприятиях и заполненных деклараций
о возможной личной заинтересованности ежеквартально до 05 числа
месяца следующего за отчётным, в департамент методологии и
нормотворчества Министерства на электронный адрес:
pravo minsoc@mail.ru

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Герасимова

mailto:pravo_minsoc@mail.ru